
 

 

UCHWAŁA NR CIX/688/23 

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Bogatyni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zm.) w związku z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 991) Rada Miejska w Bogatyni uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Bogatyni w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XL/345/12 Rady Gminy i Miasta Bogatynia z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie 

nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Bogatyni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bogatyni: 

Eugeniusz Kubica 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 lipca 2023 r.

Poz. 4344



Załącznik nr 1 do uchwały nr CIX/688/23 

Rady Miejskiej w Bogatyni 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

 

 

STATUT 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bogatyni 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w przepisach jest mowa o: 

1) ustawie – należy rozumieć ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; 

2) Podmiocie tworzącym – należy rozumieć Gminę Bogatynia; 

3) Radzie Społecznej – należy rozumieć Radę Społeczną Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Bogatyni; 

4) Zespole – należy rozumieć Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Bogatyni; 

5) Dyrektorze – należy rozumieć Kierownika Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Bogatyni; 

6) Statucie – należy rozumie Statut Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bogatyni. 

§ 2. 1. Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Bogatyni jest podmiotem leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Dopuszcza się możliwość używania nazwy skróconej Zespołu w brzmieniu SP ZOZ w Bogatyni. 

§ 3. Zespół został wpisany do: 

1) Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000056231; 

2) rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez Wojewodę Dolnośląskiego 

pod numerem 000000001265. 

§ 4. 1. Podmiotem tworzącym Zespół jest Gmina Bogatynia. 

2. Zespół posiada osobowość prawną. 

Rozdział 2. 

Siedziba i obszar działania Zespołu 

§ 5. 1. Siedzibą Zespołu jest miasto Bogatynia, a adresem Zespołu jest : Wyczółkowskiego 15, 59-920 

Bogatynia. 

2. Obszarem działania Zespołu jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej z tym, że podstawowym obszarem 

działania jest Gmina Bogatynia. 

Rozdział 3. 

Cele i zadania Zespołu 

§ 6. Celem Zespołu jest udzielanie ludności świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, 

przywracaniu i poprawie zdrowia oraz realizacja innych działań medycznych, wynikających z procesu leczenia 

lub odrębnych przepisów regulujących zasady wykonywania świadczeń, w szczególności związanych z: 

1) badaniem i poradą lekarską; 

2) leczeniem; 

3) rehabilitacją leczniczą; 

4) opieką nad kobietą ciężarną i jej płodem, połogiem oraz noworodkiem; 

5) opieką nad zdrowym dzieckiem; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4344



6) badaniem diagnostycznym; 

7) pielęgnacją chorych; 

8) pielęgnacją niepełnosprawnych i opieką nad nimi; 

9) orzekaniem i opiniowaniem o stanie zdrowia; 

10) badaniem i terapią psychologiczną; 

11) zapobieganiem powstawaniu urazów i chorób przez działania profilaktyczne oraz szczepienia ochronne; 

12) profilaktyką i rehabilitacją społeczną i zawodową; 

13) pomocą doraźną w stanach nagłego zagrożenia zdrowia i życia; 

14) udzielaniem świadczeń z zakresu medycyny i higieny szkolnej; 

15) świadczeniami zdrowotnymi pielęgniarek środowiskowych i położnych; 

16) świadczeniem stomatologicznym; 

17) czynnościami z zakresu zaopatrzenia pacjentów w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze; 

18) świadczeniami z zakresu medycyny pracy; 

19) świadczeniem z zakresu transportu medycznego; 

20) realizowaniem programów profilaktyki zdrowotnej oraz prowadzeniem działalności oświatowej z zakresu 

ochrony i promocji zdrowia; 

21) działaniami z zakresu obrony cywilnej; 

22) świadczeniami z zakresu opiekuńczo-leczniczego. 

§ 7. 1. Do zadań Zespołu należy zapewnienie opieki i świadczeń zdrowotnych w zakresie: 

1) podstawowej opieki medycznej; 

2) ambulatoryjnej specjalistycznej opieki medycznej; 

3) hospitalizacji osób potrzebujących całodobowych lub całodziennych świadczeń specjalistycznych m.in. 

w dziedzinach: 

a) chorób wewnętrznych, 

b) pediatrii, 

c) neonatologii, 

d) ginekologii, 

e) położnictwa i noworodków, 

f) chirurgii ogólnej, 

g) chirurgii urazowo-ortopedycznej, 

h) anestezjologii; 

4) świadczeń opiekuńczo-leczniczych; 

5) świadczeń z zakresu transportu sanitarnego; 

6) świadczeń z zakresu pielęgniarskiej opieki długoterminowej; 

7) świadczeń z zakresu pielęgniarskiej opieki w środowisku nauczania i wychowania; 

8) świadczeń z zakresu fizjoterapii; 

9) działań określonych w odpowiednich planach przygotowań publicznej i niepublicznej służby zdrowia  

na potrzeby obronne państwa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4344



2. Przy wykonywaniu zadań Zespół współdziała z: 

1) właściwym inspektoratem sanitarnym; 

2) podmiotami leczniczymi; 

3) instytucjami działającymi na rzecz ochrony zdrowia; 

4) instytucjami wykonującymi zadania na rzecz pomocy społecznej; 

5) organizacjami pozarządowymi; 

6) innymi podmiotami na zasadach uregulowanych w obowiązujących przepisach prawnych. 

3. Zespół współpracuje z innymi podmiotami leczniczymi, w tym również w zakresie wykonywania 

niezbędnych badań diagnostycznych i konsultacji specjalistycznych. 

§ 8. 1. Zespół udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych ubezpieczonym oraz 

innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów nieodpłatnie, za częściową 

odpłatnością lub całkowitą odpłatnością. 

2. Wysokość opłat za świadczenia zdrowotne niefinansowane ze środków publicznych ustala Dyrektor. 

3. Przy ustalaniu wysokości opłaty, o której mowa w ust. 2, Dyrektor uwzględnia rzeczywiste koszty 

udzielenia świadczenia zdrowotnego. 

§ 9. 1. Zespół może prowadzić działalność: 

1) gospodarczą inną niż leczniczą, w szczególności w zakresie: 

a) dzierżawy i najmu nieruchomości, 

b) wynajmu rzeczy, 

c) usług przewozowych, 

d) usług naprawy sprzętu, 

e) usług kserograficznych, 

f) usług udostępniania wyciągów, odpisów lub kopii dokumentacji medycznej, 

g) organizacji szkoleń, kursów oraz konferencji związanych z działalnością leczniczą, 

h) obsługi imprez w zakresie zabezpieczenia medycznego, 

i) odpłatnego udostępniania miejsc parkingowych, 

j) prowadzenia szkoły rodzenia, 

k) usług związanych z udziałem osób towarzyszących w szczególności przy porodzie rodzinnym; 

2) leczniczą, polegającą na udzielaniu świadczeń zdrowotnych odpłatnych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami; 

3) mającą na celu kształcenie osób przygotowujących się do wykonywania zawodów medycznych oraz dla osób 

wykonujących zawody medyczne. 

2. Zespół może prowadzić wydzieloną działalność gospodarczą, która nie może w żadnym stopniu 

ograniczać jego działalności leczniczej ani być uciążliwa dla pacjenta lub przebiegu leczenia. 

3. Zespół może uczestniczyć w prowadzeniu badań naukowych lub badawczo-rozwojowych na zasadach 

określonych przepisami prawa. 

Rozdział 4. 

Organy i struktura organizacyjna Zespołu 

§ 10. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor; 

2) Rada Społeczna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4344



§ 11. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Szpital Gminy w Bogatyni, ul. Szpitalna 16, 59-920 Bogatynia: 

a) Oddział Chorób Wewnętrznych, 

b) Oddział Anestezjologiczny z salą wybudzeń, 

c) Oddział Pediatryczny, 

d) Oddział Ginekologiczno-Położniczy, 

e) Oddział Neonatologiczny, 

f) Oddział Chirurgiczny, 

g) Blok Operacyjny z Punktem Sterylizacji, 

h) Izba Przyjęć, 

i) Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, 

j) Apteka Szpitalna, 

k) Prosektorium szpitalne, 

l) Administracja Zespołu; 

2) Przychodnia Rejonowa - Bogatynia ul. Wyczółkowskiego 15, 59-920 Bogatynia; 

3) Przychodnia Rejonowa - Filia Bogatynia ul. Fabryczna 1, 59-920 Bogatynia; 

4) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Porajowie ul. Różana 8, 59-921 Porajów; 

5) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Działoszynie nr 162, 59-916 Działoszyn; 

6) Poradnie Specjalistyczne: 

a) Poradnia Ginekologiczno-Położnicza, 

b) Poradnia Stomatologiczna, 

c) Poradnia Rehabilitacyjna z działem Fizjoterapii, 

d) Poradnia Urazowo-Ortopedyczna, 

e) Poradnia Laryngologiczna, 

f) Poradnia Alergologiczna, 

g) Poradnia Chirurgii Ogólnej, 

h) Poradnia Dermatologiczna, 

i) Poradnia Urologiczna, 

j) Poradnia Medycyny Pracy, 

k) Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej; 

7) Pracowania Diagnostyki Obrazowej z Pracownią Rentgenodiagnostyki Ogólnej i Pracownią USG; 

8) Pracownia Endoskopii; 

9) Pracownia Serologiczna; 

10) Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej. 

§ 12. 1. Dyrektor kieruje Zespołem i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Zespół jest pracodawcą dla pracowników Zespołu, a czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Dyrektor. 

3. Organizację i zadania oraz sposób kierowania poszczególnymi komórkami organizacyjnymi określa 

Regulamin Organizacyjny Samodzielnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bogatyni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4344



§ 13. 1. Dyrektor kieruje Zespołem przy pomocy: Zastępcy Dyrektora ds. Ekonomicznych, Zastępcy 

Dyrektora ds. Lecznictwa, Pielęgniarki Naczelnej, Głównej Księgowej oraz kierowników komórek 

organizacyjnych. 

2. Dyrektor może ustanowić pełnomocników do realizacji określonych zadań Zespołu ustalając każdorazowo 

zakres i czas ich umocowania. 

3. Dyrektor określa zakres uprawnień i obowiązków pracowników Zespołu. 

§ 14. 1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Podmiotu tworzącego oraz organem 

doradczym Dyrektora. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Miejska w Bogatyni. 

3. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa Regulamin 

Rady Społecznej uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez Podmiot tworzący. 

§ 15. Zadania Rady Społecznej oraz jej skład osobowy określa ustawa. 

§ 16. 1. Kadencja Rady Społecznej jest równa kadencji Rady Miejskiej w Bogatyni. Po upływie kadencji 

Rada Społeczna wykonuje swoje obowiązki do czasu powołania nowej Rady, jednak nie dłużej niż przez trzy 

miesiące. 

2. Odwołanie członków Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić na wniosek 

Przewodniczącego Rady Społecznej oraz w przypadku: 

1) złożenia rezygnacji z funkcji członka Rady Społecznej; 

2) wykonywania działalności konkurencyjnej lub zatrudnienia w podmiocie wykonującym działalność 

konkurencyjną wobec Zespołu; 

3) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo 

skarbowe; 

4) zaistnienia przyczyn określonych w ustawie lub innych przepisach prawa, uniemożliwiających zasiadanie 

w Radzie Społecznej, w szczególności podjęcie zatrudnienia w SP ZOZ; 

5) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami, jeżeli 

okres tej nieobecności obejmuje dwa kolejne posiedzenia Rady Społecznej. 

Rozdział 5. 

Gospodarka finansowa 

§ 17. Zespół prowadzony jest w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

pokrywającego koszty działalności i regulującym zobowiązania. z posiadanych środków i uzyskiwanych 

przychodów. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 18. Zmian Statutu dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

§ 19. Integralną częścią niniejszego Statutu jest znak słowno-graficzny używany przez Samodzielny 

Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Bogatyni, który stanowi załącznik nr 1 do Statutu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4344



Załącznik nr 1 do Statutu  
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bogatyni 

 

 

 

 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Bogatyni posługuje się znakiem słowno-
graficznym w postaci: 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4344


		2023-07-19T10:01:51+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




